СОВЕТ ДЕПУТОВ СЕВЕРНОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.10.2021  .                                                                                                                          №   34
пос. Северный

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов
Северного сельсовета № 21 от 22.12.2020 года «О
бюджете сельского поселения Северный сельсовет
на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со ст. 53 Устава Северного сельсовета Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов «О бюджете сельского поселения Северный сельсовет на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  № 21 от 22.12.2020 года изменения и дополнения:

1)Статью 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Северный сельсовета Первомайского района на очередной финансовый год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Северного сельсовета Первомайского района в сумме 4019900  рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 2928500  рублей;
2) общий объем расходов бюджета Северного сельсовета Первомайского района в сумме 4236100  рублей;
3) дефицит бюджета Северного сельсовета Первомайского района в сумме 216200  рублей.

Статья 6. Бюджетные ассигнования  бюджета на 2021 год.

1. Приложение 9 изложить в следующей редакции:
 распределение бюджетных ассигнований по разделам,  целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2021 г

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	1
	2
	3
	4

	Расходы бюджета - всего
	200
	X
	4 236 100,00

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	200
	000 0100 0000000000 000
	1 821 650,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	000 0102 0000000000 000
	373 894,94

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	200
	000 0102 0100000000 000
	373 894,94

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	200
	000 0102 0120000000 000
	373 894,94

	Глава муниципального образования
	200
	000 0102 0120010120 000
	373 894,94

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	000 0102 0120010120 100
	373 894,94

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 0120010120 120
	373 894,94

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 0120010120 121
	309 048,54

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 0120010120 129
	64 846,40

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000 0104 0000000000 000
	1 123 573,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	200
	000 0104 0100000000 000
	1 123 173,00

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	200
	000 0104 0120000000 000
	1 123 173,00

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	200
	000 0104 0120010110 000
	1 123 173,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	000 0104 0120010110 100
	814 253,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 0120010110 120
	814 253,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 0120010110 121
	614 496,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	000 0104 0120010110 122
	4 080,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 0120010110 129
	195 677,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0104 0120010110 200
	303 920,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0104 0120010110 240
	303 920,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0104 0120010110 244
	273 920,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа
	200
	000 0104 0120010110 245
	30 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	000 0104 0120010110 800
	5 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	000 0104 0120010110 850
	5 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	000 0104 0120010110 851
	1 000,00

	Уплата иных платежей
	200
	000 0104 0120010110 853
	4 000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	200
	000 0104 9800000000 000
	400,00

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	200
	000 0104 9850000000 000
	400,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	200
	000 0104 9850060510 000
	400,00

	Межбюджетные трансферты
	200
	000 0104 9850060510 500
	400,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0104 9850060510 540
	400,00

	Резервные фонды
	200
	000 0111 0000000000 000
	1 000,00

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	200
	000 0111 9900000000 000
	1 000,00

	Резервные фонды
	200
	000 0111 9910000000 000
	1 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	200
	000 0111 9910014100 000
	1 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	000 0111 9910014100 800
	1 000,00

	Резервные средства
	200
	000 0111 9910014100 870
	1 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 0113 0000000000 000
	323 182,06

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	200
	000 0113 0200000000 000
	297 282,06

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	200
	000 0113 0250000000 000
	297 282,06

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	200
	000 0113 0250010810 000
	297 282,06

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	000 0113 0250010810 100
	204 700,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0113 0250010810 120
	204 700,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0113 0250010810 121
	149 700,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0113 0250010810 129
	55 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0113 0250010810 200
	91 582,06

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0113 0250010810 240
	91 582,06

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0113 0250010810 244
	91 582,06

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	000 0113 0250010810 800
	1 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	000 0113 0250010810 850
	1 000,00

	Уплата иных платежей
	200
	000 0113 0250010810 853
	1 000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	200
	000 0113 9800000000 000
	25 900,00

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	200
	000 0113 9850000000 000
	25 900,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	200
	000 0113 9850060510 000
	25 900,00

	Межбюджетные трансферты
	200
	000 0113 9850060510 500
	25 900,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0113 9850060510 540
	25 900,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	200
	000 0200 0000000000 000
	112 500,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	000 0203 0000000000 000
	112 500,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	200
	000 0203 0100000000 000
	112 500,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	200
	000 0203 0140000000 000
	112 500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	200
	000 0203 0140051180 000
	112 500,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	000 0203 0140051180 100
	101 200,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 0140051180 120
	101 200,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 0140051180 121
	77 700,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 0140051180 129
	23 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0203 0140051180 200
	11 300,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0203 0140051180 240
	11 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0203 0140051180 244
	11 300,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	200
	000 0300 0000000000 000
	44 840,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	200
	000 0310 0000000000 000
	44 840,00

	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жителей Первомайского района в случае возникновения ЧС на 2020-2024 годы "
	200
	000 0310 2100000000 000
	4 500,00

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	200
	000 0310 2100060990 000
	4 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0310 2100060990 200
	4 500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0310 2100060990 240
	4 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0310 2100060990 244
	4 500,00

	Иные вопросы в области национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	200
	000 0310 9300000000 000
	40 340,00

	Мероприятия по пожарной безопасности
	200
	000 0310 9340000000 000
	40 340,00

	Обеспечение мер первичной противопожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	200
	000 0310 9340060200 000
	40 340,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0310 9340060200 200
	40 340,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0310 9340060200 240
	40 340,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0310 9340060200 244
	40 340,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	200
	000 0400 0000000000 000
	499600,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000 0409 0000000000 000
	499600,00

	Иные вопросы в области национальной экономики
	200
	000 0409 9100000000 000
	499600,00

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	200
	000 0409 9120000000 000
	499600,00

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	200
	000 0409 9120067270 000
	499600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0409 9120067270 200
	499600,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0409 9120067270 240
	499600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0409 9120067270 244
	499600,00

	Осуществление дорожной деятельности
	200
	 000 0409 9120067990 000
	263400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0409 9120067990 200
	263400,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0409 9120067990 240
	263400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0409 9120067990 244
	263400,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200
	000 0500 0000000000 000
	1 463 110,00

	Благоустройство
	200
	000 0503 0000000000 000
	1 460 910,00

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	200
	000 0503 9200000000 000
	1 460 910,00

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	200
	000 0503 9290000000 000
	1 460 910,00

	Уличное освещение
	200
	000 0503 9290018050 000
	35 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0503 9290018050 200
	35 500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0503 9290018050 240
	35 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 9290018050 244
	35 500,00

	Организация и содержание мест захоронения
	200
	000 0503 9290018070 000
	35 100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0503 9290018070 200
	35 100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0503 9290018070 240
	35 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 9290018070 244
	35 100,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	200
	000 0503 9290018080 000
	49 898,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0503 9290018080 200
	49 898,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0503 9290018080 240
	49 898,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	000 0503 9290018080 243
	33 909,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 9290018080 244
	15 989,00

	Расходы на реализацию проектов развития (создания) общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	200
	000 0503 92900S0261 000
	1 340 412,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0503 92900S0261 200
	1 340 412,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0503 92900S0261 240
	1 340 412,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 92900S0261 244
	1 340 412,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	200
	000 0505 0000000000 000
	2 200,00

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	200
	000 0505 9200000000 000
	2 200,00

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	200
	000 0505 9290000000 000
	2 200,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	200
	000 0505 9290018080 000
	2 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0505 9290018080 200
	2 200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0505 9290018080 240
	2 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0505 9290018080 244
	2 200,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	200
	000 0800 0000000000 000
	11 000,00

	Культура
	200
	000 0801 0000000000 000
	11 000,00

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	200
	000 0801 9000000000 000
	11 000,00

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	200
	000 0801 9020000000 000
	11 000,00

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	200
	000 0801 9020016510 000
	11 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0801 9020016510 200
	11 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0801 9020016510 240
	11 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0801 9020016510 244
	6 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа
	200
	000 0801 9020016510 245
	5 000,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	200
	000 1000 0000000000 000
	20 000,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	200
	000 1006 0000000000 000
	20 000,00

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	200
	000 1006 9900000000 000
	20 000,00

	Резервные фонды
	200
	000 1006 9910000000 000
	20 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	200
	000 1006 9910014100 000
	20 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	200
	000 1006 9910014100 300
	20 000,00

	Иные выплаты населению
	200
	000 1006 9910014100 360
	20 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	450
	X
	-216 200,00

Председатель Совета депутатов                                                            Шиндряева Н.И.